令和7年8月29日
町内会会員各位

六麓荘町町内会
送信枚数 １枚（当紙含む）

件名：スズメバチの巣に関する注意喚起について

いつも町内会の活動にご協力いただき、ありがとうございます。

このたび、町内にてスズメバチの巣が見つかり、危険を感じられた住民の方からご意見をい
ただきました。
夏から秋にかけてはスズメバチの活動が活発になる時期でもあり、巣ができやすい季節です。
つきましては、以下の点についてご注意くださいますようお願いいたします。

• ご自宅の庭木や植栽、軒下などに巣ができていないか、ご確認をお願いいたします。

• 万一巣を見つけられた場合は、近づかずに市役所や専門業者へご相談ください。

• 【空き家に巣ができた場合】

- 原則として所有者の責任での対応となります。

- 町内会として直接対応することはできませんので、所有者にご連絡のうえ、対応をお願
いすることになります。

• 【空き家の所有者が不明・連絡がつかない場合】

- 市役所へご相談ください。

- 道路や通学路に面しており第三者に危険が及ぶ恐れがある場合には、市が確認のうえ対
応してくれる場合もあります。

町内の安全を守るため、皆さまのご協力をよろしくお願い申し上げます。

地縁団体法人  六麓荘町町内会
〒659-0011
兵庫県芦屋市六麓荘町１６－１４
電話　0797-32-0006
FAX　0797-32-0163
MAIL　info@rokurokusocho.com